

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|---------------|----------------|----------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 674,541,732 | 固定負債 | 104,597,000 |
| 有形固定資産 | 347,826,417 | 地方債等 | - |
| 事業用資産 | 345,901,372 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 33,691,468 | 退職手当引当金 | 104,597,000 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 3,421,604,082 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | -3,116,309,736 | 流動負債 | 5,796,386 |
| 工作物 | 61,158,509 | 1年内償還予定地方債等 | - |
| 工作物減価償却累計額 | -54,242,951 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 3,282,688 |
| 航空機 | - | 預り金 | 2,513,698 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 110,393,386 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | - | 固定資産等形成分 | 674,541,732 |
| インフラ資産 | - | 余剰分(不足分) | 30,937,872 |
| 土地 | - | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | - | | |
| 建物減価償却累計額 | - | | |
| 工作物 | - | | |
| 工作物減価償却累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 15,726,945 | | |
| 物品減価償却累計額 | -13,801,900 | | |
| 無形固定資産 | - | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 326,715,315 | | |
| 投資及び出資金 | - | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | - | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 7,274,100 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 321,565,979 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 321,565,979 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -2,124,764 | | |
| 流動資産 | 141,331,258 | | |
| 現金預金 | 137,806,411 | | |
| 未収金 | 4,979,300 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | - | | |
| 財政調整基金 | - | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -1,454,453 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 705,479,604 |
| 資産合計 | 815,872,990 | 負債及び純資産合計 | 815,872,990 |

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 6,743,337,826 |
| 業務費用 | 748,637,469 |
| 人件費 | 100,011,250 |
| 職員給与費 | 43,298,240 |
| 賞与等引当金繰入額 | 3,282,688 |
| 退職手当引当金繰入額 | 33,746,000 |
| その他 | 19,684,322 |
| 物件費等 | 586,461,700 |
| 物件費 | 543,463,207 |
| 維持補修費 | - |
| 減価償却費 | 42,998,493 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 62,164,519 |
| 支払利息 | - |
| 徴収不能引当金繰入額 | 2,605,787 |
| その他 | 59,558,732 |
| 移転費用 | 5,994,700,357 |
| 補助金等 | 5,994,569,757 |
| 社会保障給付 | - |
| その他 | 130,600 |
| 経常収益 | 178,090,114 |
| 使用料及び手数料 | 177,340,330 |
| その他 | 749,784 |
| 純経常行政コスト | 6,565,247,712 |
| 臨時損失 | - |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | - |
| 資産売却益 | - |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 6,565,247,712 |

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|----------------|-------------|----------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 698,676,317 | 702,144,172 | -3,467,855 | - |
| 純行政コスト(△) | -6,565,247,712 | | -6,565,247,712 | - |
| 財源 | 6,572,050,999 | | 6,572,050,999 | - |
| 税収等 | 4,012,769,445 | | 4,012,769,445 | - |
| 国県等補助金 | 2,559,281,554 | | 2,559,281,554 | - |
| 本年度差額 | 6,803,287 | | 6,803,287 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -27,602,440 | 27,602,440 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,188,000 | -1,188,000 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -42,998,493 | 42,998,493 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 50,872,125 | -50,872,125 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -36,664,072 | 36,664,072 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | - | - | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | - | - |
| その他 | - | - | - | - |
| 本年度純資産変動額 | 6,803,287 | -27,602,440 | 34,405,727 | - |
| 本年度末純資産残高 | 705,479,604 | 674,541,732 | 30,937,872 | - |

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:円)

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|---------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 6,664,352,518 |
| 業務費用支出 | 669,652,161 |
| 人件費支出 | 66,630,222 |
| 物件費等支出 | 543,532,657 |
| 支払利息支出 | - |
| その他の支出 | 59,489,282 |
| 移転費用支出 | 5,994,700,357 |
| 補助金等支出 | 5,994,569,757 |
| 社会保障給付支出 | - |
| その他の支出 | 130,600 |
| 業務収入 | 6,746,106,713 |
| 税収等収入 | 4,008,735,045 |
| 国県等補助金収入 | 2,559,281,554 |
| 使用料及び手数料収入 | 177,340,330 |
| その他の収入 | 749,784 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 81,754,195 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 46,977,209 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,188,000 |
| 基金積立金支出 | 45,789,209 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 33,000,000 |
| 国県等補助金収入 | - |
| 基金取崩収入 | 33,000,000 |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -13,977,209 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | - |
| 地方債等償還支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | - |
| 地方債等発行収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | - |
| 本年度資金収支額 | 67,776,986 |
| 前年度末資金残高 | 67,515,727 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 135,292,713 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 3,408,531 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -894,833 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 2,513,698 |
| 本年度末現金預金残高 | 137,806,411 |